PORTARIA Nº 38/2024 de 05 de Setembro de 2024

Dispõe sobre a Nomeação dos Membros do

Comitê Municipal Intersetorial da Primeira

Infância, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo relacionados para compor o Comitê Municipal

da Primeira Infância, neste município de Mucambo.

 Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social

Luciana Domingos Ibiapina

 Secretaria Municipal de Saúde

Francisco Fabio Damasceno

 Secretaria Municipal de Educação

Marli Marques da Silva Gomes

 Conselho Tutelar

Aparecida Pereira de Lima

 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Marcelo Augusto de Sousa Costa

 Pai/Mãe

Vicentina Castro Araújo Brandão

Art. 2º - A Coordenação do Comitê Municipal da Primeira Infância será exercida pela

Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, podendo referida Coordenação

ser alternada entre as outras Secretarias representadas no Comitê.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as

disposições em contrário.

Mucambo-Ce, 05 de setembro de 2024

Francisco das Chagas Parente Aguiar

Prefeito Municipal